



MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61 – site: www.euclidesdacunha.sp.gov.br

TEL.: (18) 3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br

Avenida Antônio Joaquim Mano, nº 02 – Centro – Euclides da Cunha Paulista – SP – CEP 19.275-000

ORÇAMENTO SINTÉTICO GLOBAL

CLIENTE	MUNICIPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
OBRA	PINTURA DO GINASIO MUNICIPAL
LOCAL	RUA SANDRA CRISTINA DA SILVA,Nº 1.504 (ESQUINA COM AV. ANTONIO JOAQUIM MANO)
	BDI 25,00%
	Encargos Sociais: SINAPI FEV/24 - CDHU 193

DATA BASE: 02/2024

SINAPI FEV 2024	Cod.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL COM BDI
1		PINTURA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES					107.477,84
1.1	98554	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS.	m ²	648,22	R\$ 49,82	R\$ 62,28	40.367,90
1.2	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	m ²	1488,04	R\$ 4,95	R\$ 6,19	9.207,25
1.3	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m ²	2136,26	R\$ 14,69	R\$ 18,36	39.227,07
1.4	95306	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO.	m ²	154,25	R\$ 18,19	R\$ 22,74	3.507,26
1.5	104639	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS	m ²	154,25	R\$ 14,10	R\$ 17,63	2.718,66
1.6	100745	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO).	m ²	160,00	R\$ 29,55	R\$ 36,94	5.910,00
1.7	102513	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO.	m ²	78,00	R\$ 58,62	R\$ 73,28	5.715,45
1.8	100718	COLOCAÇÃO DE FITA PROTETORA PARA PINTURA.	m	376,80	R\$ 1,75	R\$ 2,19	824,25
2		ARQUIBANCADAS					5.540,36
2.1	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR.	m ²	182,85	R\$ 24,24	R\$ 30,30	5.540,36
3		CALÇADA EXTERNA					13.754,32
3.1	102488	PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA.	m ²	385,41	R\$ 4,31	R\$ 5,39	2.076,40
3.2	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR.	m ²	385,41	R\$ 24,24	R\$ 30,30	11.677,92
4		ESTRUTURA METÁLICA					31.387,50
4.1	100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA	m ²	600,00	R\$ 12,30	R\$ 15,38	9.225,00
4.2	100745	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO).	m ²	600,00	R\$ 29,55	R\$ 36,94	22.162,50
5		ANDAIMES					17.797,50
5.1	97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA)	m	600,00	R\$ 23,73	R\$ 29,66	17.797,50
TOTAL							R\$ 175.957,51

Euclides da Cunha Paulista, 22 de fevereiro de 2024

Guilherme Celestino Santana dos Santos

Engenheiro Civil

CREA: 506.911.395-6